IV /ъ
^ ME /f

I

")JSi V t

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2024 г. 94 -3

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями государственных
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных

организаций Донецкой Народной Республики

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 30 мая 2024 года 717 «Об утверждении Правил предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам г. Байконура
и федеральной территории «Сириус» на обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями
государственных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура
и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных
организаций и профессиональных образовательных организаций»,
руководствуясь статьями 12, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячного
денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию

детскими общественными объединениями
государственных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций Донецкой Народной Республики.

взаимодействию си

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2024 года.

3.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 9 сентября 2024 г. 94-3

Порядок
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями государственных общеобразовательных организаций

и профессиональных образовательных организаций
Донецкой Народной Республики

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
государственных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций Донецкой Народной Республики.

2. Основанием для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями (далее - советники по воспитанию) является
приказ руководителя соответствующей государственной общеобразовательной
организации, профессиональной образовательной организации Донецкой
Народной Республики, о назначении на должность советника по воспитанию.

3. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам
по воспитанию устанавливается из расчета 5000 рублей ежемесячно
за полностью отработанное в календарном месяце время.

4. Ежемесячное денежное вознаграждение советникам по воспитанию
является составной частью заработной платы педагогического работника
и выплачивается одновременно с выплатой заработной платы в сроки,
установленные нормативными правовыми актами государственных
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных
организаций Донецкой Народной Республики, а также учитывается
при определении налоговой базы по налогу на доходы физических лиц,
как и другие доходы налогоплательщика, полученные им как в денежной,
так и в натуральной форме, учитывается при определении отчислений
по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым
взносам по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний.

5. Источником финансового обеспечения выплаты ежемесячного
денежного вознаграждения советникам по воспитанию с учетом установленных
трудовым законодательством Российской Федерации отчислений

2

по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды
Российской Федерации, в том числе включая выплату части отпускных,
начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете
средней заработной платы, является иной межбюджетный трансферт,
предоставляемый на указанные цели из федерального бюджета бюджету
Донецкой Народной Республики.

6. Получателями бюджетных средств являются государственные
общеобразовательные организации, профессиональные образовательные
организации Донецкой Народной Республики.

7. Ответственность за полноту и достоверность представляемых главному
распорядителю бюджетных средств сведений, целевое и эффективное
использование бюджетных средств возлагается на получателей бюджетных
средств.

8. Бюджетный (бухгалтерский) учет поступления и расходования
бюджетных средств ведется в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

9. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных
средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.